

فرانسه میدان جدال سرخ و زرد

سیدعلی بیگدلی*: از روز ۱۷ نوامبر ۲۰۱۸ تاکنون فرانسه شاهد تظاهرات و ناراضیاتی جریان موسوم به جلیقه‌زدهاست. تا پیش از این، جنبش‌های اعتراضی و تظاهرات‌های مردمی در این کشور توسط احزاب و بویژه سندیکاهای سازماندهی می‌شد، بنابراین دولت فرانسه برای کاهش ناراضیاتی‌ها با سران سندیکاهای وارد گفتگو می‌شد و از این طریق و با دادن امتیازات و تأمین مطالبات آنان به اعتراضات اجتماعی پایان می‌داد. اما جلیقه‌زدها برای نخستین‌بار این سنت تاریخی ناراضیاتی در فرانسه را تغییر دادند و دیگر سندیکاهای به عنوان موتور محرک و معمار ناراضیاتی‌ها مطرح نبودند، بلکه این بار بخش‌های قابل توجهی از مردم و افسران خدمت‌دست در تظاهرات شرکت کردند و همین موضوع کار دولت «مانوئل مکرون» رئیس‌جمهور فرانسه را برای مدیریت بحران و کنترل موج ناراضیاتی‌ها دچار اختلال کرد. این مسئله زمانی پیچیده‌تر شد که «مارین لوپن» و به طور کلی راست‌های افراطی به تحریک تظاهرات‌کنندگان متهم شدند. راست افراطی فرانسه در صدد است با افزایش تنش‌های داخلی، تحریک افکار عمومی و برجسته کردن موضوع مهاجران، جامعه فرانسه را برای انتخابات آتی ریاست‌جمهوری در این کشور آماده کند. در ۳ دوره گذشته انتخابات ریاست‌جمهوری راست افراطی میزان آرای خود را از ۵ درصد در ۲۵ خرداد افزایش داده است، بنابراین راست افراطی با حمایت پنهانی از جلیقه‌زدها و دام زدن به تنش‌ها، خیز بزرگی برای انتخابات ریاست‌جمهوری برداشته است. همزمان با این تحولات داخلی، تحت تأثیر عوامل بین‌المللی نیز راست‌گرایی در سراسر جهان سرمایه‌داری نه‌تنها در حال گسترش است، بلکه در برخی کشورها نیز قدرت را به دست گرفته است. ما این پدیده را در آمریکا شاهد هستیم و همین مساله خود را به نحو دیگری در برزیل نشان داده است، بنابراین احتمال تکرار این تجربه در اروپا نیز بسیار جدی خواهد بود. این تحولات داخلی و پارامترهای تأثیرگذار بین‌المللی، رئیس‌جمهور و تیم حکم‌بر البریز را بسیار نگران کرده و آنان را به در پیش گرفتن سیاست‌های متناقض و متنوع مجبور کرده است. در ابتدا مکرون برای مهار جریان جلیقه‌زدها، ابتکار عمل‌های خوبی از خود نشان داد. وی توانست با بخش‌های قابل توجهی از نیروهای سازمان‌دهنده جلیقه‌زدها به تفاهم و توافق دست یابد. این موضوع باعث کاهش تدریجی میزان تظاهرکنندگان شد، زیرا آنان به بخش بزرگی از خواسته‌های خود دست یافتند. اما این سیاست در میانه راه متوقف شد، همچنین راست‌افراطی نیز با تحریک بخش‌هایی از جلیقه‌زدها مانع خاموشی کامل این جریان شد. اگرچه این نکته را نباید از نظر دور داشت که بخش قابل توجهی از خواسته‌های جلیقه‌زدها به کارکردهای نظام سرمایه‌داری جهانی مرتبط است و در اینجا نیز کار رئیس‌جمهور فرانسه برای مهار ناراضیاتی‌ها سخت‌تر می‌شود. به عبارت دیگر سیاست‌های کنونی سرمایه‌داری جهانی قابل دوام نیست، سرمایه‌داری به یک نوع بازنگری و بازبینی همه‌جانبه نیاز دارد و در صورتی که این بازبینی انجام نشود، نتایج فرانسه بلکه همه کشورهای غربی در معرض بحران و روی کارآمدن راست‌های رادیکال قرار دارند. در این میان و به علت عدم پیگیری توافقی کامل با جلیقه‌زدها، افزایش تدریجی راست افراطی و همچنین بحران فراگیر سرمایه‌داری، مکرون به یک اشتباه استراتژیک دست زد. مکرون با راه‌اندازی جریان موسوم به «شال‌قرمزها» به نوعی از صفاری در مقابل جلیقه‌زدها و مخالفان خود دست زد. اگرچه هنوز درباره خاستگاه شال‌قرمزها گمانه‌زنی‌های بسیاری وجود دارد و تحلیل‌های مختلفی درباره آنان صورت می‌گیرد اما مکرون با این راهبرد دچار یک خطای سیاسی شده است، زیرا این استراتژی نه‌تنها نخواهد توانست مسائل بنیادین جامعه فرانسه را حل‌وفصل کند، بلکه تبعات پیامدهای مخاطره‌آمیزی نیز برای این کشور در پی خواهد داشت. اگر رقابت میان این دو جریان یعنی شال‌قرمزها و جلیقه‌زدها و صفاریایی خبیانی آنان باعث کشنده شدن یکی یا چند نفر از تظاهرکنندگان شود، این مساله خواهد توانست جامعه فرانسه را به انحرافات بیشتری بکشاند و وضعیتی دوقطبی در این کشور ایجاد کند. همچنین تعارض و جدالی که در میان سرخ‌ها و زرد‌ها به‌وجود آمده است بر ساختارها و بنیادهای جامعه فرانسه تأثیرگذار خواهد بود. در صورتی که امواج این تنش به میان توده‌های کشیده شود قابل کنترل نیست و این موضوع، بنیان‌های مدنی و دموکراتیک فرانسه را است می‌کند و این کشور را نیز به یک انقلاب درونی خواهد کشاند، بنابراین مجموعه‌ای از تحولات و بویژه اشتباه استراتژیک رئیس‌جمهور فرانسه برای استفاده از کارت شال‌قرمزها این کشور را در معرض تهدیدات جدید و جدی قرار خواهد داد.

* کارشناس مسائل اروپا

گروه بین‌الملل: نیکلاس مادیورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا روزهای سختی را پیش رو دارد تا از یکی از جمهوری‌های بولیواری علیه نظام سلطه دفاع کند. مادیورو برای رساندن پیام خود به مخالفانش در داخل و خارج ونزوئلا از پادگان‌های ارتش بازدید کرد تا رژه اقتدارش را تکمیل کند. آمریکایی‌ها علاقه زیادی داشتند نشان دهند مادیورو مقبولیت عمومی‌اش را از دست داده است اما حضور حامیان رئیس‌جمهوری ونزوئلا در خیابان‌های پایتخت و شهرهای دیگر این کشور عملاً نشان داده است کارشکنی‌های آمریکایی‌ها برای فلج کردن اقتصاد ونزوئلا نتوانسته است تأثیرات پیش‌بینی شده را به‌جا بگذارد. آمریکایی‌ها بر این باورند با تنگ‌تر کردن حلقه فشارها بر مادیورو و متلاشی کردن اقتصاد نفتی این کشور قادر خواهند بود دولت همسو با خود را بر سر کار بیاورند تا از این طریق دموکراسی شکست جمهوری‌های بولیواری را کلید بزنند؛ هدفی تاکنون محقق نشده است. ونزوئلا با جوانی ۳۶ ساله رویه‌رو است که خود را رئیس‌جمهور می‌داند و در مقابلش عده کثیری از شهروندان ونزوئلایی قرار دارند با چالش تهیه مواد غذایی، دارو و مواد مصرفی. نباید از نظر دور داشت با وجود بحران گسترده‌ای که در این کشور وجود دارد اما در روز نخست طرح‌ریزی برای کودتا توسط آمریکایی‌ها علیه مادیورو، رئیس‌جمهوری قانونی ونزوئلا، تمام امرای ارتش از او و دولتش حمایت کردند. در این میان اما جامعه بین‌الملل به ۲ دسته کلی تقسیم شده است: گروه غرب‌گرا شامل اروپا، کانادا، استرالیا و کشورهای مورد حمایت واشنگتن در آمریکای لاتین خواستار کنارگیری مادیورو هستند اما در اتحادیه اروپایی ۱۴ دیدگاه کاملاً متضاد غالب است، از یک سو فرانسه و آلمان و از سوی دیگر یونان و کشورهای جنوبی که بر این عقیده استوارند مادیورو رئیس‌جمهور قانونی است و باید از او حمایت شود. در مقابل روسیه قرار دارد که از دولت ونزوئلا حمایت کامل می‌کند. چین، ترکیه و بسیاری دیگر از کشورها بر این باورند باید حق حاکمیت مردم ونزوئلا را به رسمیت شناخت و به انتخاب آنها احترام گذاشت. در این میان پیمای رسانه‌های غرب بر آن است مخالفان مادیورو را کثیر جلوه دهد اما اقدامات «خوان گوایدو» نشان می‌دهد او چندان هم در خیابان‌های کاراکس حامی ندارد و شورشیان بعضاً مسلح که با

احیای روابط عربی سوریه در «بحرالمیت»

خاورمیانه

گروه بین‌الملل: وزرای خارجه عربستان، امارات، بحرین، کویت، مصر و اردن روز پنجشنبه یک دیدار مشورتی در منطقه بحرالمیت واقع در ۵۰ کیلومتری امان برگزار خواهند کرد. یک منبع در وزارت خارجه اردن با اعلام این خبر، تصدیح کرد این نشست در کاخ ملک حسین، پادشاه فقید اردن، محل کنفرانس‌های منطقه‌ای برگزار می‌شود. در این میان عدم حضور وزیران خارجه قطر و سلطنت عمان در این نشست بیانگر ادامه اختلافات شدید میان اعضای شورای همکاری خلیج فارس است که از ژوئن ۲۰۱۷ با تحریم قطر از سوی سعودی، امارات و بحرین آغاز شده و همچنان ادامه دارد. گفتنی است خاورمیانه از چندین سال گذشته علاوه بر درگیری دیرینه میان رژیم اشغالگر صهیونیستی و فلسطین، شاهد درگیری‌ها و بحران‌ها در عراق، سوریه، یمن و دیگر کشورهاست. این نشست در حالی انجام خواهد شد که بحث‌ها پیرامون بازگشت سوریه به اتحادیه عرب بویژه با برتری و پیروزی ارتش سوریه در میدان نبرد، به همراه بازپس‌گیری اکثر مناطق این کشور از کنترل گروه‌های مسلح شورشی و مخالفان بالا گرفته

وحشت‌آبدی آل‌خلیفه از شیخ سلمان

بحرین

گروه بین‌الملل: دادگاه تجدید نظر رژیم بدوی آل‌خلیفه، روز دوشنبه حکم حبس ابد شیخ علی سلمان، دبیرکل بزرگ‌ترین جمعیت سیاسی مخالف بحرین را تأیید کرد. اتهام وی جاسوسی برای قطر در جریان مشارکت در مذاکرات مربوط به حل بحران این کشور در چارچوب راهکار سیاسی قطر و آمریکا عنوان شده است. در اعتراض به این حکم سیاسی و انتقام‌جویانه رژیم حاکم بر بحرین علیه یکی از رهبران انقلاب مردمی این کشور،



عصر دوشنبه تظاهرات مردمی در ۲ منطقه الصلی و ابوصبیع برگزار شد. در همین راستا، شیخ حسین الدیبی، معاون دبیرکل جمعیت الوفاق بحرین یادآور شده است، رژیم آل‌خلیفه با این اقدام خود ثابت کرد ضعیف‌تر از زمان آغاز پیداری اسلامی در بحرین در سال ۲۰۱۱ است. رژیم آل‌خلیفه با گذشت نزدیک به ۸ سال از انقلاب در کشور، هنوز هم ضمن اینکه به

پس از شکست آمریکا در شورای امنیت، کودتای مورد حمایت کاخ سفید یار کشتی توئیتی می کند

تفنگ‌بازی ترامپ در آمریکای لاتین!



پازل

کافولئونوئیزه!

گروه بین‌الملل: خبرگزاری «آسوشیتدپرس» عکسی از بولتون در نشست تحریمی ونزوئلا منتشر کرد که نشان می‌دهد بولتون روی یکی از برگه‌هایی که به همراه داشته، نوشته است: «اعزام ۵ هزار نیرو به کلمبیا». انتشار این عکس موجب شد شایعه‌ای مبنی بر احتمال اعزام قریب‌الوقوع نظامیان آمریکایی به کلمبیا که با ونزوئلا هم‌مرز است، در شبکه‌های اجتماعی منتشر شود. یک سخنگوی کاخ سفید در گفت‌وگو با آسوشیتدپرس، در این باره گفته است: همانطور که رئیس‌جمهور تأکید کرد، تمام گزینه‌ها روی میز است. دولت آمریکا و متحدانش از هفته گذشته در اقدامی که به گفته کارشناسان نقض فاحش قوانین بین‌المللی است، «خوان گوایدو» را که بی‌توجه به نتایج انتخابات سال گذشته، خود را «رئیس‌جمهور موقت» ونزوئلا خوانده، به رسمیت شناخته و از «نیکلاس مادیورو» رئیس‌جمهور قانونی ونزوئلا خواسته‌اند از قدرت کناره‌گیری کند. کشورهایی چون روسیه، چین، کوبا، ترکیه، ایران، نیکاراگوئه، آفریقای جنوبی و اروگوئه این رفتار ایالات متحده را محکوم و بر لزوم احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی ونزوئلا تأکید کرده‌اند.

دلارهای سیاه کاخ سفید تغذیه می‌شوند، با ایجاب هرج و مرج تنها توانسته‌اند برای عکاسان خبری و خبرنگاران غربی سوژه‌های عام‌پسند بیافرینند. در این بین کارشناسان بر این باورند در ونزوئلا احتمال وقوع جنگ داخلی وجود دارد و آمریکایی‌ها در تلاش خواهند بود دولت مادیورو را با مجموعه‌ای از اختراشات برنامه‌ریزی شده سست‌نگون کنند؛ سناریویی که بارها از سوی آمریکایی‌ها در سراسر آمریکای لاتین شاهد آن بوده‌ایم. گوایدو اما مخالفی اختیاری است؛ او تمام پیام‌های خود را از طریق شبکه توئیتی به حمایت می‌رساند که روشی کاملاً منسوخ شده است. او می‌گوید روز چهارشنبه (امروز) می‌تواند شمار بسیاری از شهروندان ونزوئلایی را به خیابان‌های بیورد اما بعد است با توجه به همپیمانی ارتش و

برگزاری انتخابات سوم فوریه به رسمیت شناخته‌اند. اتحادیه اروپایی گفته اگر ظرف ۸ روز درخواستی برای برگزاری انتخابات اعلام نشود، اقدامات بعدی را انجام می‌دهد. استرالیا نیز اعلام کرده گوایدو را به رسمیت شناخته و از وی به عنوان رئیس‌جمهوری موقت ونزوئلا حمایت می‌کند. ایتالیا نیز خواستار یک بازگشت سریع به مشروعیت دموکراسی شده است. آمریکا نیز هشدار داده اگر دیپلمات‌های این کشور، گوایدو یا مجمع ملی تحت کنترل اپوزیسیون ونزوئلا هدف خشونت و ارباب قرار بگیرند، واکنشی جدی خواهد داشت. این درحالی است که نیکولاس مادیورو، رئیس‌جمهوری ونزوئلا گفته هیچ‌کس نمی‌تواند به ما اولتیماتوم بدهد. پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان که قرار است به پاناما برود، گفته برای یک راه‌حل صلح‌آمیز و منصفانه که بتواند بر این بحران غلبه کند و بیابان حقوق‌یتر است، دعا می‌کند. پاپ در حالی به دعای نشت است که آمریکایی‌ها از تهدید برای یک سلاح گرم هیچ واکنشی ندارند. برای آمریکایی‌ها مسیر دموکراسی از صندوق‌های رای نمی‌گذرد، بلکه از خنساب اسلحه می‌گذرد. گزارش‌هایی از توزیع سلاح میان اوباش در کاراکس و دیگر شهرهای ونزوئلا منتشر شده است. سناتور لیندسی گراهام اما گفته است به گزینه نظامی فکر می‌کنند. آمریکایی‌ها در دوره ریاست‌جمهوری شان جنگی را طرح‌ریزی می‌کنند که نشان از خلأ قدرت‌های جهانی و بی‌تأثیر بودن سازمان ملل متحد در احقاق حقوق ملت‌هاست. گراهام به رئیس‌جمهوری آمریکا گفته بود: «خب! شما باید آهسته پیش بروید، چون این می‌تواند مشکل آفرین باشد». ترامپ هم پاسخ داده است: «خب! مایه تعجب من است که شما می‌خواهید به همه حمله کنید». گراهام در ادامه پاسخ داده است: «من نمی‌خواهم به همه حمله کنم. من تنها می‌خواهم زمانی از ارتش استفاده شود که منافع امنیت ملی ما تهدید می‌شود». این سناتور آمریکایی همچنین تأکید کرد وقتی بحث ونزوئلا در میان باشد ترامپ «واقعاً جنگ‌طلب» است. با این حال آکسیوس گزارش داد هیچ‌شانه‌ای مبنی بر طرح دولت ترامپ برای حمله به این کشور آمریکای جنوبی وجود ندارد. در عوض دولت آمریکا به نظر می‌رسد خواستار اعمال تغییر رژیم در این کشور از طریق فشارهای دیپلماتیک و اقتصادی است.

انصارالله: به توافق سوئد پایبندیم

سخنگوی جنبش انصارالله یمن با اعلام اینکه به توافق سوئد پایبند هستیم، از عملکرد دولت مستعفی یمن و سعودی‌ها در اجرایی کردن این توافق بویژه درباره تبادل اسرا انتقاد کرد. محمد عبدالسلام در دیدار با مار تین گریفیتس، نماینده سازمان ملل متحد در امور یمن، آمادگی جنبش انصارالله یمن را برای تحویل اسرای بیمار سعودی به‌عنوان یک اقدام بشردوستانه اعلام کرد. وی در این دیدار همچنین از اقدامات ظالمانه کشورهای متجاوز به یمن در ادامه دادن به محاصره این کشور و نیز ادامه تجاوزات که مردم یمن را هدف قرار می‌دهد، انتقاد کرد.

پاسخ شدیدالحن دمشق

به اظهارات مکرون

یک منبع در وزارت خارجه سوریه از اظهارات مداخله‌جویانه رئیس‌جمهوری فرانسه انتقاد کرد و افزود سخنان اماتوئل مکرون ادامه سیاست‌های شکست‌خورده پاریس در قبال سوریه و برگرفته از میراث سیاه استعمار و استثمار ملت‌هاست. این منبع تأکید کرد: سوریه به برقراری روابط با کشورهای که در تجاوز به خاکش مشارکت داشته و دست‌هایش را به خون سوری‌ها آلوده کرده، هیچ‌گونه اهمیتی نمی‌دهد و برقراری چنین روابطی به هیچ وجه برایش مهم نیست.

تظاهرات مراکشی‌ها

در اعتراض به سفر نتانیاهو

دهه‌ها تن از فعالان حقوق‌بشری مراکش با برگزاری تجمعی اعتراض‌آمیز در مقابل پارلمان این کشور، مخالفت خود را با سفر احتمالی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به کشورشان اعلام کردند. «بن‌دیان مراکشی» مخالف عادی‌سازی روابط» که نهادهای غیردولتی است، در این تجمع اعتراض‌آمیز از دولت خواست از بنیامین نتانیاهو استقبال نکند. از سوی دیگر انتظار می‌رود فعالان مراکشی با هدف مطالبه عدم استقبال از نتانیاهو، در اعتصاب غذا به مدت ۲۴ ساعت که پس از گذشت ۳ روز قابل تجدید است، مشارکت کنند. مقامات مراکش به گزارش‌های رسانه‌ها درباره سفر احتمالی نتانیاهو به رباط بلافاصله واکنش نشان ندادند اما دولت مراکش در بیانیه‌های بعدی تأکید کرد هیچ‌گونه رابطه سیاسی یا تجاری با اسرائیل برقرار نمی‌کند.

همه ما می‌توانیم مدبران مصرف‌بینه برن باشیم. حتی به میزان چند ساعت

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای همزمان با ارزیابی کیفی (فشرده) به شماره خ/۹۷/۴۶



وزارت نیرو
شرکت برق منطقه ای
خراسان

شرکت برق منطقه ای خراسان در نظر دارد انجام عملیات اصلاح خط ۱۳۲ کیلوولت تغذیه پست پردیس را از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله‌ای همزمان با ارزیابی کیفی (فشرده) به پیمانکار دارای گواهی صلاحیت معتبر با رتبه ۵ در رشته نیرو که دارای ظرفیت آزاد بوده و گواهینامه صلاحیت ایمنی معتبر از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی داشته باشد، واگذار نماید.

| شماره فراخوان در سامانه ستاد | موضوع مناقصه | مدت اجرا | مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار (ریال) | محل اعتبار |
|------------------------------|--------------------------------------|----------|--|-------------|
| ۲۰۰۹۷۱۱۲۳۰۰۰۰۰۶۶ | اصلاح خط ۱۳۲ کیلوولت تغذیه پست پردیس | ۴ماه | ۵۲۳/۹۲۰/۰۰۰ | منابع داخلی |

«نحوه دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه: متقاضیان حائز شرایط می‌توانند پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت «ستاد» و واریز الکترونیکی مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال به شماره حساب مندرج در سامانه به نام شرکت پایا نیرو یا ژ (مشاور)، فایل اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه را بارگیری نمایند.

«تاریخ فروش اسناد از طریق سامانه ستاد: از ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۹۷/۱۱/۰۹ الی ساعت ۱۹ روز یکشنبه مورخ ۹۷/۱۱/۱۴.

«تاریخ و محل تحویل اسناد و گشایش پاکت: از پیشنهاددهندگان تقاضا می‌گردد؛ ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارک (اسناد ارزیابی کیفی، پاکت‌های الف، ب و ج) را در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثر تا ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۹۷/۱۲/۰۵ بارگذاری نمایند و اصل ضمانت نامه شرکت در فرایند ارجاع کار را در پاکت لاک و مهر شده تا قبل از ساعت ۹:۰۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۹۷/۱۲/۰۵ در دبیرخانه شرکت برق منطقه ای خراسان به آدرس: مشهد- انتهای بلوار وکیل آباد- نرسیده به دو راهی شاندیز- طبقه- سمت راست- ثبت و سپس به امور تدارکات و قراردادهای تحویل نمایند.

«تاریخ و محل گشایش پیشنهادها: ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۹۷/۱۲/۰۵ در محل امور تدارکات و قراردادهای.

«مناقصه گران جهت ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت باید به دفاتر پیشخوان دولت مراجعه نمایند که لیست دفاتر منتخب در سامانه ستاد (www.setadiran.ir) موجود می‌باشد.

«در صورت نیاز به دریافت توضیحات بیشتر، متقاضیان می‌توانند با مشاور (شرکت پایا نیرو یا ژ) به شماره ۰۵۱-۳۸۶۷۴۲۰-۰۵۱ یا با امور تدارکات و قراردادهای شماره ۰۵۱-۳۶۱۰۳۶۲۹-۰۵۱ دورنگار ۰۵۱-۳۶۱۰۳۶۲۹ تماس حاصل فرمایند.

«به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

«پیشنهاد دهنده موظف به ارائه تضمین معتبر مطابق آیین‌نامه تضمین در معاملات دولتی می‌باشد و پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن مورد پذیرش واقع نخواهد شد.

«سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مربوطه درج شده است.

«ضمناً متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر، به پایگاه‌های اطلاع‌رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

| | |
|---|---|
| پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر | http://tender.tavanir.org.ir |
| پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات | http://iets.mporg.ir |
| پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان | www.krec.ir |
| سامانه تدارکات الکترونیکی دولت «ستاد» | www.setadiran.ir |

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان شناسه آگهی ۳۶۲۱۱۹